[image: image1.emf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ТОГУЧИНА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Тогучин

	от 26.09.2025
	                                                      № 482

	О внесении изменений в приложения к постановлению от 19.04.2022 № 194 «Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей, расположенных в пределах территории города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области, и создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных в пределах территории города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области»

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», администрация города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложения к постановлению от 19.04.2022 года № 194 «Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей, расположенных в пределах территории города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области, и создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных в пределах территории города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области»:

1) состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных в пределах территории города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области (приложение № 2) изложить в редакции приложения к настоящему постановлению;
2) в пункте 7 Положения о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных в пределах территории города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области (приложение № 3) цифру 5 заменить цифрой 6.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Тогучина в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Тогучина
Тогучинского района

Новосибирской области

     С.М. Борутенко
Приложение
к постановлению администрации

города Тогучина Тогучинского района

Новосибирской области

                                                                                                   от 26.09.2025 № 482

«УТВЕРЖДЁН»

постановлением администрации

города Тогучина Тогучинского района

Новосибирской области

                                                                                                          от 19.04.2022 № 194

С О С Т А В

межведомственной комиссии
по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных в пределах территории города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

Борутенко Сергей Михайлович  Глава администрации города Тогучина    Тогучинского района Новосибирской области, председатель комиссии
Болдырев Антон Александрович             Начальник отдела МВД России по Тогучинскому району Новосибирской области, член комиссии (по согласованию)

Равков Евгений Антонович                      Врио начальника филиала Тогучинского ОВО- филиала ФГКУ «УВО ВНГ» России по Новосибирской области, член комиссии (по согласованию)

Куликов Александр Сергеевич                Сотрудник УФСБ по Новосибирской области, член комиссии (по согласованию)

Зуева Ирина Владимировна                     Ведущий специалист ГО и ЧС администрации города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области, член комиссии

Приложение
к постановлению администрации

города Тогучина Тогучинского района

Новосибирской области

от 26.09.2025 № 482

«УТВЕРЖДЕН»
постановлением администрации

города Тогучина Тогучинского района

Новосибирской области

от 19.04.2022 № 194
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии
по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных в пределах территории города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

1. Настоящим Положением о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных в пределах территории города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области, определяется порядок формирования и деятельности комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных в пределах территории города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области (далее – комиссия).
2. Комиссия является постоянно действующим координационным органом, созданным в целях организации проведения категорирования мест массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.
3. Комиссия имеет право:
1) проводить обследования и категорирование мест массового пребывания людей;
2) составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей;
3) осуществлять проверку паспортов безопасности мест массового пребывания людей;
4) определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей;
5) осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.
4. В состав комиссии включаются:
1) правообладатель места массового пребывания людей;

2) представитель территориального органа безопасности;

3) представители территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации;
4) представители территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации;
5) представители территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.
5. По решению Главы города Тогучина в состав комиссии могут быть включены по согласованию представители иных органов.

6. При необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей, либо в непосредственной близости к нему.
7. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования места массового пребывания людей, который составляется в 6 экземплярах, подписывается всеми членами комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей.

8. На каждое место массового пребывания людей правообладателями объектов в 6 экземплярах составляется паспорт безопасности места массового пребывания людей, который согласовывается с руководителями территориальных органов безопасности, территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и утверждается Главой города Тогучина.
_________________